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Artézi kút.
(Sn.) Ez év február hó 6-án a „Bajai 

llirlap” 2-ik számában egy czikket közöltünk, 
mely a Sugovicza és a főtér szabályozásá
val és egy artézi kut létesítésével foglalko
zott. Nincs rajta mit tagadnunk, a czikk 
sugalmazva volt, oly helyről nyertük infor- 
matióinkat. mely minden kétkedést kizárt 
és a melynek pontos értesiiltségében min
den körülmények közölt megbízhattunk. 
Megírtuk akkor, hogy a főtéren a Szt. Há
romság és a városi székház közölt ez év 
áprilisban megkezdik az artézi kut fúrását, 
megírtuk mennyi pénz van már kizárólag 
e czélra együtt, mennyit ad az állam hozzá, 
hóimét kapunk fúró eszközöket és sok egye
bet. Pár napra rá. Baja város közgyűlése 
örömmel vette a polgármester ez irányban 
tett jelentését tudomásul. Nem akarjuk a 
czikk sugalmazóját szemrehányással illetni, 
mert jóhiszeműségéről teljesen meg vagyunk 
győződve, csupán az a czélunk. hogy a mar
inál*  elalvó ügyet ismét ttj életre ébreszszük.

Igen sajnosán tapasztalt tény az. hogy 
minálunk minden uj eszme iránt lelkesed
nek, annak kivitelét, megvalósítását öröm
mel határozzák el, de a midőn az akták 
megírva, a tervek jóváhagyva vannak, mi
dőn a helyi lapok megelégedéssel vesznek 
ezen újabb vívmányokról tudomást, akkor 
szépen bezárják az aktákat az irattárba és 
marad minden úgy. amint volt.

Kárhoztatjuk a munkának ezen lassú 
folyását, kárhoztatjuk azt. hogy a már meg
levő, megszavazott és elintézett ügyeket oly 
sokáig hagyják heverni, anélkül, hogy ezek 
megvalósítása érdekében valamit is tenné

nek, kárhoztatjuk azt. hogy ily fontos kö- 
egészségügyi intézkedés megvalósítása ily 
sokáig késik és nem hagyhatjuk megszólás 
nélkül azt, hogy a már áprilisra jelzett 
fúrás megkezdésére, ma, julius végén, még 
mi sem történt.

Belátjuk azt, hogy oly akadályok me
rülhettek fel. melyek a munka elkezdését 
egy-kél héttel hátráltathatják, de nem talál
juk indokoltnak azt, hogy három hónappal 
a jelzett időponton túl még semmiféle in
tézkedés nem történt arra nézve, hogy a 
februári közgyűlés határozata megvalósil- 
tasék és egész városrészek kénytelenek va
lóságos zarándokutat ahoz az egy-kél kút
hoz lenni, amelyek állítólag egészséges víz
zel rendelkeznek.

A bőséges viz hiánya azonban nem 
csak az ivóvíznél érezhető, hanem kihal az 
a város többi közegészségi ügyeire. Ha nem 
lenne oly komikus, igazán fájdalommal töl
tené el az ember szivét, látván azt. miként 
takarékoskodik az igazán csakis ufiynevezrtl 
öntözőkocsi nemes kezelője avval a kis vízzel, 
melyet hordójából cseppenként ejt a portól 
és forróságiól izzóvá vált földre és mint rójja 
négyszer-ölször egy és ugyanazon ulczát vé
gig és mily lelve és takarékosan hullaija a 
drága cseppeket a szeretett anyaföldre. Hát 
bizony igaza is van a nemes kocsikezelönek. 
megtanulja ö becsülni a vizel, mivel azt 
neki magának kell felszínre húznia. Nem 
hiszem azonban, hogy ha a viz magától öin- 
lenék hordójába, nem az a czél lebegne-e 
szemei előtt, hogy a reá bízott feladattal minél 
előbb készen legyen és oly bőven nyitná ki 
hordójának csapját, hogy a leghosszabb utcza 
pár perez alatt bőségesen fel lenne locsolva.

Nem akarok oly érvekkel előállani ismét, 
melyekkel mindenki tisztában van, sem az 
artézi kut fontosságáról azokat meggyőzni, 
akik azt maguk is óhajtják, csupán azért 
szólaltam fel. hogy esetleg akad valaki, ki 
ezen kérdést a legközelebbi közgyűlésen 
szóba hozza, azt inlerpellatió tárgyává teszi 
és ezáltal megvalósítását sietteti.

A Közép-Duna áthidalása.
A fenti czim alatt i<l. Perczel Miklós úrtól, 

a baja-bátlaszéki vasul létesitése érdekében ala
kult végrehajtó bizottság elnökétől, az alábbi, ifjú 
lelkesedéssel és a meggyőződés erejével megírt, 
érdekes czikk jelent meg a „Pesti Hírlap" pén
teki számában :

A Pesler Lloyd egyik legközelebbi számában 
igen derék czikkben behatóan foglalkozik a baja- 
báttaszéki áthidalás kérdésével, szerintem czáfol- 
hatlan adatokkal érvel mellette, de egyúttal meg
bízható forrásból meríti azt a hitet, hogy döntő 
körökben inkább a gombosi áthidalás felé hajlik a 
mérleg.

A rendesen jól értesült Lloydnak ez a Ilire 
nem igen kellemesen hat reánk, bajaiakra, akik 
csak az imént indítottunk meg a baja-báttaszéki 
áthidalás valósítására nagyobbszahásu mozgalmat. 
Egy körlevéllel kerestük fel az érdektársakat Bras
sótól Bajáig, azután Fiúmétól, a stájer és karin- 
thiai határtól Bátlaszékig; már is nagy számmal 
érkeznek a csatlakozási nyilatkozatok minden ol
dalról ; felhívásunk abban az óriási érdekspherában 
föltétien helyesléssel találkozik s nem kétlem, hogy 
ez legközelebb kiterjedéséhez méltó, valamint for
galmi. kereskedelmi, ipari, mezőgazdasági, söl 
politikai jelentőségével arányban álló föllépésben 
fog nyilvánulni.

A Lloydnak fenljelzett Ilire daczára bízunk a 
sikerben, kivált, ha a sajtó, mely mind sűrűbben 
kezd foglalkozni a közép-Duna áthidalásával, ezen
túl is minél behatóbban tárgyalja ezt a nagyfon- 
losságu közlekedési kérdést.

TÁ RCZ A.
Velencze.

Te dalok hazája.
Hadd emlékezem reád! 
Büszke piazzádra 
Melyet a tenger szel át.

S szivem tavaszára, 
Hadd emlékezem reád! 
Midőn az üdv álma 
Lágyan pilláimra szállt.

Napsugaras álom !
Árnya nincs, csak fénye volt. 
S mégis belecsendül
Busán egy sötét akkord:

Olt térdelt zokogva
A Márk-templom oldalán. 
Szétzilált fürtökkel 
Egy karcsú, olasz leány.

Ö boldogtalan volt:
Mi mesésen boldogok.
És egy pillanatra
A szemünk találkozott . .

Tatjána.

Pihenés.
A „BAJAI HÍRLAP" eredeti tárczája.

Olt hagytam a nagy, szép, vidám és mégis 
oly szomorú nagy várost. Nem látom többé magam 
elölt a sok lótó-futó emberi, a kiket a megélhe
tés, a kenyér gondja űz. kerget, kik kézzel-lábbal 
dolgoznak, lökdösik, laszigálják és a legádázabb 
szenvedéllyel gyűlölik egymást, mert minden 

egyes a másikban velélytársat lát. ki orra elől, 
kezéből ragadja ki a kenyeret. Hiszen oly sok az 
eszkimó és oly kevés a foka. Nem látom az til- 
ezán a sok rongyaiban ezifrálkodó asszonyt, ki 
magától, szegény gyermekeitől vonja el a legszük
ségesebbet csak azért, hogy azokban a czifra 
rongyokban mutatkozhassék az ulczán. Mily utá
latos, mily iszonytató ez a czifra nyomorúság ! 
Nem zug a fejem a fel- és alá- robogó kocsik 
fülsiketítő lármájától, a villamos folytonos csönge
tésétől és az ujságáruló gyerek kellemetlen rikol- 
tozásától. Nem szorul a tüdőm a ránehezedő por 
és szénfüsllöl és nem zárják el előlem a szabad 
levegőt hatalmas köhalmazok. bérkaszárnyák idom- 
talan tornyaikkal.

Itt ülök egy durván összetákolt fapadon. 
Körülöttem mért földekre sűrű, rengeteg fenyves
erdő, hová még nem hatolt el a ezivilizáezió min
dent elpusztító, romboló, őrlő vasfoga. Még érin
tetlen itt minden, mint egy tiszta, szeplőtelen 
hajadon. Fejszecsapás itt még nem zavarta az 
erdő titokzatos, fenségesen néma csendjét. A nap
sugár csak megtörve hatol keresztül a sűrűn és 
bágyadt sugaraival a szemnek jóleső kellemes fél
homályt terjeszt. A sugáregyenes fák sűrű lomb
jai közt csendes szellő fujdogál. Oly titokzatos, 
misztikus, félelemgerjesztő és oly sokatmondó e 
szellőokozta folytonos zugás. Zugásnak mondom, 
pedig nem az. A ki belemerül, megfigyeli, a leg
szebb zenét hallja. Bűbájos, szívhez szóló, álom
ringató zenét. És ha becsukom szemem, szinte 
látni vélem a szőke fürtű, kék szemű, ábrándos 
szellő királyfit biborpalástjában, a mint rózsás, 
hosszú ujjaival a fák közt szélfeszülő arany húro
kat pengeti.

Kel lépésnyire tőlem megvadult hegyipatak 
rohan alá. óriási sziklákat ragadva magával. Olyan 

mint egy szilaj bika. Tüskön-bokron keresztül ro
han. nem kerül ki semmit. Erős, mormoló zúgása 
messze hallatszik az erdő síri csendjében.

A lombok közt kis fenyőrigó zeng édes bús 
áriákat. Szomorúan, hosszan húzza, majd hirtelen 
vidám pattogásba csap át. Bizony sok szép pri
madonna megirigyelné a kis torokban rejlő csoda
gépet.

Majd a bokor zörren és egy kis lompos 
larku mókus üti föl fényes képét. Csillogó kis sze
mében csodálkozás, kíváncsiság és megdöbbenés 
tükröződik, mikor engem e furcsa alkatú, nagy 
teremtést meglát. Egy darabig némán bámul, de 
mikor véletlenül megmozdítom lábam, az avar 
zörrenésétől megijedve, villámgyors mozdulattal 
egy fán terem és megrémülve, bámulatos ügyes
séggel kúszik föl a fára és a lombok közt elrej
tőzve kandikál lefelé.

Oly jó e csendes kis helyen. A komolyarczú 
Tudás, a csillogó, élénk szemű Okosság és a gör
nyedt hátú, öszl'ürlü Logika szépen elszunnyad
nak itt. És mig csendesen, nyugodtan szendereg
nek. előbujik rejtőkéből a sokáig száműzött Fan
tázia és pajkos jókedvében virágról-virágra csa
póiig. Szamárfület mutat a Tudós urnák, megor- 
rolja és kineveti Okosság uramat és fölpeczkeli 
orrát a tiszteletreméltó öreg Logika bácsinak. 
Ugrál, bukfenczet hány, majd kibújik bőréből szé
les jókedvében. De pszt I A nagy, szokatlan lár
mára felüli fejét az Okosság, álmosan törölgeti 
vörös szemeit, hogy meglássa a csendháborítót, a 
ki már régen rejtőkében van és olt várja nagy 
szepegve a dolgok tovább fejlődését, mint a csint- 
tevö gyermek, ki tudja, hogy rossz fát telte tűzre 
és fél a büntetéstől.

Órák hosszat üldögélek ezen a durván ösz- 
szetákoll pádon. Ölembe teszem kezem és bámu-
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A baja-bátlaszéki Ilid valósítása czéljából 
Baján megalakult végrehajtó bizottságnak és nekem, 
mint annak elnökének, feladata első sorban nem
csak a közelebb érdekelteknek, hanem a nagy kö
zönségnek érdeklődését is ezen nagy horderejű 
kérdés némely nevezetesebb phasisaimik földeríté
sével (elkölteni.

Midőn a domhovár-hállaszéki vasul elkészült, 
senki sem kételkedett afölött, hogy annak lesz 
folytatása a Dunán túl is. Mikor aztán a szabadka- 
bajai vaspálya is megépült, az összekötő hídnak 
valósítása föltétlenül természetes dolognak tarta
tott mindenki által. Maga a kormány is annak tar
totta akkor és ha nem is épen Bajánál, de min
denesetre ezen vidéken vette tervbe a két vasuti 
vonalnak államköltségén építendő híddal leendő 
összeköttetései.

Kívülem alig hir más a kormány ezen szán
dékáról pozitivebb adatokkal. Közlöm röviden.

Nyomban a Dombovar-Báttaszéki vonal befe
jezése után fölmerült a Szabadka-Baj-ö vonal ki
építésének eszméje. Felső Bácskának földbirtokosai 
Szabadka es Baja varosaival egyesülve konzor
ciumot alakítottak 1872-ben. melynek én valék 
elnöke; elkészítettük az előmunkálatokat es terve
ket. már a kivitel stádiumához értünk, midőn 
1873-ban az akkori közlekedési miniszter. Tisza 
Lajos, kérdést intézett hozzánk, nem volnánk-e 
hajlandók folytatni a pályát Bajától Szekesöig. 
miután a kormány ott szándékozik a Bállaszéklöl 
szintén Szekesöig megnyujtandó vonattal a Bajait 
állandó híddal egybekötni. Mi erre kijelentettük, 
hogy valamint a Szabadka-Bajai vonalat kainal- 
biztosilás nélkül készségesen kiépítjük, ugy a több
nyire ártérén átvonulandó igen nagy töltéseket és 
számos müépilésekel igénylő haja-szekesöi vonalat 
csak kamalbiztosilás mellett vállalhatnánk el.

Ezek után mire határozta volna el magát a 
kormány, nem tudom, mert a további tárgyalás
nak véget vetett az 1873. évi május ho I -én Bécs
ijén kiütött nagy krach. Két bécsi banknak bírtam 
már ajánlatát a Szabadka-Bajai vonal financziro- 
zására és kiépítésére, ezek is sietlek visszavonni 
ajánlatukat és azontúl minden erőlködésünk da
czára a vállalat megfeneklett, inig végre a kor
mány rászánta magát a kiépítésre és ekkor még 
bizonyosabbnak kelle tartani e kél nagy Iraiisver- 
salis vonalnak állandó híddal leendő rögtöni ösz- 
szekapcsolását. Es ime elmúlt 27 esztendő és fen
náll még most is az a sajátságos állapot (talán 
erősebb jelzőt kellene használnom), hogy a Duna 
két partjától kinyúló, minden tekintetben első fon
tosságú transversális pályák az országrésznek min
két oldalán zsákiilezában tespednek, néhány kilo
méternyi távolságból a kel nagy vonalnak végállo
másai farkasszemel néznek egymással, egv meg
foghatatlan közlekedési politika még mindig késik 
helyreülni egy menthellen mulasztást, a kél nagy
vonal forgalma az összekötő kapocs hiányában 
kénytelen 100 120 kilométernyi kerülőt lenni, hogy
odajusson, hová alig 10 kilométernyi utón érhetne.

Már pedig eltekintve az áthidalásnak világ
forgalmi kétségtelen jelentőségétől a Duna állal 
ketté választolt két országrész belforgalmának oly 
tetemesen rövidebb közvetítése egymagában is 

lók a semmiségbe, csak testem van itt. a gyarló, 
pórból épült lest. Egy komplikált gép, melv rög
tön megáll és felmondja a szolgálatot, ha vala
mely alkatrésze megromlik. Lelkem nincs itt. El
szállt föl a magasba, a végtelenbe. Megfürdik a 
szőke felhőkben, sütkérezik a nap arany sugarai
ban. Es aztán ismét száll, egyre száll, mind ma
gasabbra. mígnem elér lu.r gerpelua- régióiba. Ott 
megpihen.

Lelki betegen, kedvetlenül, nagy szomorúság
gal szivemben jöttem ide. lelve izzó gyűlölettel, 
megvetéssel magam és az egész emberi nem iránt 
és Istenbe vetett megrendült hitemmel. Ide jöt
tem e csendes magányba, hogy ne kelljen embe
rekkel találkoznom, hogy eltemessem magammal 
együtt fájdalmaim és itt keressek, ha lehel, gyógy
írt sajgó sebeimre, melyeket az élet ütött tes
temen.

Es sikerült. Megbéküllem önmagámmal és a 
világgal. Embergyülölelem eloszlott, mint a köd. 
mikor a nap megjelenik a levegőégen és éltető, 
sugaraival bearanyozza a tájat. Ismét oda jutot
tam. mint egykor jobb időkben, mikor még ifjú 
valek és holló és virág nyílt szamomra mindenütt: 
hogy élni boldogság, mert élni jó. Hiába mondo
gatjuk. hogy rongy az élet, egy nagy nesze semmi, 
fogd meg jól. Nem igaz! Háromszor, ötször, száz
szor kiabálom : Nem igaz! meghazudtol bennün
ket a fii, fa. virág, az éneklő madár. Isten min
den teremtménye. Meghazudtol minden lehelle
lünk. .‘•/.ivünk minden dobbanása. Minden erőnk
kel ragaszkodunk hozzá. Es én meg vagyok róla 
győződve, hogy az öngyilkos, a pillanatnak abban 
a legkisebb részében, midőn a gyilkos ólom át
fúrja szivei, megbánja tettél.

-Mert élni boldogság - Margit 

annyira fontos momentum, hogy már ez is nem
csak indokolttá, hanem parancsolölag szükségessé 
teszi a Dunának illeni áthidalását.

Nem tudom, mi sors var mozgalmunkra, de 
mert kétségtelen tény, hogy abban a hosszú liszla- 
ban, mely a vasúti befektetéseket felsorolja egy 
sincs, mely fontosabb és -ürgősebb volna, mint az 
általunk szorgalmazott áthidalás: valóban rejtély, 
hogy ez abba föl nem vételeit. Pénzügyi akadály 
nem okozhatta, mert hál annál a nagy kölcsön
nél az a pár pauvre millión bizony nem tett 
volna különbséget.

De hát hol a bökkenő? minős kin múlik?!
Ha mást nem, legalább határozol! nyilatko

zatot teljes joggal várhat az általunk közreműkö
désre felhívott nagy érdekeltség.

Mi hajaiak i- talmi cl\.írhatjuk. hogy nyomo
rúságos forgalmi helyzetünk fele forduljon vala- 
liára ügyelnie a közleked<-íigyi közegeknek. V e
gyék elő a térképet. I.ilhal;ak. hogy a Dunának 
bennünket érintő szakasza ártér, melyen ál az 
áruforgalom egész éven at lehetetlen: hogy az 
egyedüli közlekedési eszköz a leien ál szünetelő 
gyarló szeremle-bátai komp-járás nyolc/, kilomé
ternyire van tőlünk és nagv áruforgalomra szintén 
alkalmatlan.

Elég soká hallgattunk es váriunk, igénytelen 
egymagánknak felszólalása talán ezentúl sem ta
lálkozna méltánylással, de most egy országrész 
milliói csatlakoznak közérdekűnek felismert szor
galmazásunkhoz. Van okunk bízni a sikerben.

Helybeli és vidéki hírek.
ELŐFIZETÉSI FELHÍVÁS. Julius 31-én uj elő

fizetés nyílik a Bajai Hírlapra. Kérjük azokat a 
tisztelt olvasóinkat, akiknek az előfizetése ezen a 
napon lejár, méltóztassanak a megújításról ideje
korán gondoskodni. Vidéki előfizetőinket pedig, kik 
az előfizetési díjjal hátralékban vannak, tisztelettel 
felkérjük, hogy a lap akadálytalan továbbküldése 
érdekében azt mihamarabb beküldeni szíveskedjenek.

Kitüntetett tanitóképezdei igazgató. A Bács
it idrogli megyei kir. tanfelügyelő .s77/e/er Sándor 
úrhoz, a helybeli m. kir. állami lanilóképezde 
igazgatójához a következő meleghangú átiratot in
tézte: Bács-Bodrogh megyei kir. tanfelügyelőség. 
2586. sz. Az állami laiilóképz.ő intézet tekintetes 
Igazgatóságának Baja. A nagyméllóságu vallás- és 
közoktatásügyi m. kir. Miniszter f. • vi június ho 
30-án 36807. sz. a. kell rendeletével a bajai áll. 
tanítóképző intézetnek 1896 97. tanévi értesítőjét, 
a mely mintaszerűen van kiállítva s a paedagógiai 
tudással és tapintattal vezetett eredményes mun
kásságnak oly örvendetes képet nyújtja, amely 
az. intézetet a hazai képző-intézetek legkiválóbbjai 
közé emeli, tudomásul venni és egyben Igazgató 
urnák az intézet felvirágzása körül szerzett érde
meiért magas elismerését nyilvánítani kegyeskedett. 
Miről a tekintetes Igazgatóságot örvendetes tudo
más vegeit értesítem. Zombor. 1898. évi julius 
lm 8-án GralT s. k. kir. tanfelügyelő. A kitűnő 
tanféríiunak ezen jól megérdemelt kitüntetése al
kalmából mi is a legöszintébben gratulálunk.

Öngyilkossági kísérlet. Futó lüzkénl terjedt 
el pénteken esti 6 és 7 óra között városunkban 
az a megdöbbentő hir. hogy Oscliösser Lajos, a 
Ferencz-csatorna hajai kikötőjének főnöke öngyil
kosságot követett el. A Idevalónak bizonyult, Gschös- 
s.-r Lajos egy revolver golyót röpített mellébe, 
mely a tüdőt jelentékenyen megsértette, mindazon
által a halál nem következett be. Állapota életve
szélyes ugyan, de az orvosok nem mondtak le a 
reményről, hogy életét megmentik. Hogy mi kész
tette az élete java korában álló férfiul, ki való
sággal patriarchális családi életet folytat, a vég
zetes lett elkövetésére, a lelett különböző meg
bízhatatlan hírek keringenek a városban. A csa
lád iránt város szerte őszinte részvét nyilvánul.

Szerzetesek kilépese. A bajai szt.-ferencz- 
rendi zárdából a pápa által behozni szándékolt 
szigorított rendszabályok miatt kilépések történ
nek. A klerikusok közül már többen kileplek a 
szerzetből. Legújabban páter Máver Tivadar jelen
tette be kilépesd a szerzetből, ki kápláni minő
ségben átlép a világiakhoz. De ezen kívül még 
több páter fog kilépni, mihelyt alkalmaztatásukra 
biztos kilátásuk lesz.

Megdézsmalt raktár. A Duna gözhajózási tár
saság helybeli raktárában alkalmazott Zsivanovies 
Eerencz nevű raktárszolga már hosszabb idő óta 
inellekereselkcpcii rendszeresen űzte a tolvajlásl. 
l-eltünl a főnöknek, hogy a szolga nagyon gaval
lér módon költekezik és addig járt utána a do
lognak. inig vegre kisült, hogy Zsivánovies az ál
lomásra érkezeit Indákból éjnek idején egy-egy 
értékesebb tárgyal kivesz es a ládát ismét leszö- 
gezi, Igy történi, hogy a napokban is nagyobb 
küldeményekből mintegy 5(X) frl értékű vásznai és 
ruhaneműt lopott el. amit egy helybei! ószeres- 
nel értékesített. A főnök u telt elkövetése után 
azonnal fel jelent.->t tett a tolvaj raktárszolga el
len, csakhogy az neszét vette a dolognak és meg
szökött. Most pedig a bajai rendőrkapitányság 
körözteti.

Lopás a kalocsai érseknél. Kalocsáról írják 
lapunknak, hogy az uradalomhoz tartozó sükösdi 
erdókezclösegm I egy hosszabb idő óta folyó rend

szeres lopásnak jöttek nyomára. A tolvaj Ammer 
Károly erdővéd, aki apródonkint már mintegy 15()-ö| 
hasábját hordatott el az erdőből azt egv bajai 

I kereskedőnek eladta. Ammer Karoly kisebb-na- 
gyobh előlegeket vett lel időnként a fára és mint
hogy azt készpénzben visszaadni nem bírta, ennek 

' lejében időközönként fal szállított, melyei a keres
kedő olcsó pénzért átvett. Az uradalom inlézö- 
seg most jött a lopás nyomára, aminek kövel- 
keztéeen a tolvaj erdövédet azonnal megfosztotta 
állásától és az esetről feljelentést telt a szabadkai 
kir. törvényszéknél.

Halálozás. Miliő Mór helybeli földbirtokos 
f. ho 25 én tevékeny életének 76-ik évében elhalt. 
Millió Vilmos nagybérlő és Dr. Millió Dezső bu
dapesti ügyvéd, kik csak pár hét elölt vesztették 
el anyjukat, az elhunytban édes atyjukat gyá- 
szólják.

Zongoraterem Baján. Örvendetes hírrel vei 
jük meglepni a zongorázás iránt érdeklődő I. ol
vasóinkat azzal, midőn tudatjuk, hogy Thék Endre 
első magyar szab, zongoragyára fiókraktárt állí
tott fel Baján es hogy annak vezetését i/j. Wag
ner Anlal könyvkereskedőre bízta. A Thék-féle 
zongorák, ugy a kiállítás, mint a belső szerkezei 
jósága és tartóssága, továbbá a claviatura könnyű 
járása, valamint a szép, tisztán csengő hang te
kintetében messze túlszárnyalják a hasonló áru 
külföldi zongorákat. Hogy ez a valóságnak meg 
is felel, fényesen igazolja az a.körülmény, hogy 
a fővárosi országos királyi zeneakadémiában ki
zárólag Thék-féle zongorák vannak használatban, 
vagy hogy egyebei ne mondjunk, azok ma Becs
ben keresettebbek, mint az oltani gyártmányok. 
Thék Endre találmányát képezik az alumínium 
belrésszel készített zongorák, melyek különös lá
gyan csengő hangol adnak a zongorának. Ez a 
találmány, az egész világon szabadalmat nyervén, 
dicsőséget szerzett külföldön is az eddig pangó 
zongoraiparunknak. A jeles nagyiparost zongora
gyárának felállítására nem anyagi haszon ösztö
nözte. hanem tisztán hazafias inlenlió annak bi
zonyítására. hogy Magyarországon is lehel oly 
zongorákat gyártani, mint külföldön, ami di
cséretére váljék sikerült is neki.

Eljegyzés. Csomag Ödön helybeli adóliszl 
eljegyezte Csallió Emília kisasszonyt Podrecsányból.

A kui'uzslás áldozata. Ilodossv Istvánnászül.
Kolcsics Anasztázia felső-szenl-iváni lakosnő a 
szomszéd asszonyának panaszkodott, hogy neki 
valami belső baja van. a falusi asszonyok adlak 
is neki többféle kolyvalékol, de ezek a házi sze
rek mit sem használlak belső fájdalmai ellen. 
Végre felkereste Kiss Gyuridé szül. Nagy Mária 
ugyancsak felső-szenl-iváni javas asszonyt és en
nek bajai előadva, ez késznek is nyilatkozott, hogy 
bajából kigyógyitja. A javas asszony azt a taná
csot adta kliensének, hogy vegyen a patikában 
kénesöl (higanyt), azl egy edénybe léve forralja 
fel és ennek kigőzölgö páráját szívja be. ettől 
aztán majd hamarosan kigyógyul. Ilodossyné meg 
is fogadta a tanácsot, vett kénesöl s azt utasítás 
szerint felforralta s annak felszálló páráját magába 
szívta. Azonban midőn azl a gyógymódot har
madszor használta, hirtelen rosszul lelt, a szív las
san működött s keze lába megdermedek. A meg
rémült család a beteg asszonyt f. évi június hó 
29-én behozta Szabadkára és a ..Mária Valéria*  
körkórházba helyezte el. a hol az osztályorvos 
megvizsgálta a beteget s constatálta. hogy mérge
zési esel forog fenn. Gyógykezelés alá vették, de 
daczára a gondos ápolásnak a megmérgezetl be
teg 25 napi kínlódás után. f. hó 23-án. szomba
ton este meghall. Az esetről jelentést lettek a 
rendőrségnél- a hol azonnal megindították a vizs
galatot s a szerencsét len asszonyt hétfőn délután 
felbonczollák és belső részeit (elküldték a vegy
vizsgáló intézetnek annak megállapítása végett, 
vájjon higanymérgezés idézte elő a halált ?

Kinevezések. (") Felsége a király Anlal Jó
zsid szabadkai kir. törvényszéki aljegyzőt a szat
mári kir. törvényszékhez elbíróvá nevezte ki.

Árvaház Szabdkán. Szabadkán egy árvaház 
lélesilésén fáradoznak. A humánus ügyet Birkáss 
Gyuláné a .,fehér-kereszt" elnökének a lakásán 
beszelték meg. Legközelebb ez ügyben a szabad 
kai összes jótékony egyesületek elnökségeit bizal
mas értekezletre össze fogják hívni.

Szenzácziós letartóztatás. Zomborból írjak 
lapunknak, hogy Keszler János kir. aljárásbirót, ki 
állásáról pár hónappal ezelőtt leköszönt, az oltani 
rendőrség e hó 27-én letartóztatta és az ügyész
ség fogházába kísérte, mivel azon alapos gyanú 
merült fel ellene, hogy hivatalos pénzeket el
sikkasztott.

Nagy tűz. O-Becséről értesít levelezőnk, hogy 
olt kedden délben u város mellett lévő szériis- 
kerlben óriási tűz pusztított, mely számos kis 
gazda és szegény árendás egész évi munkájának 
gyümölcsét emésztette el. Daczára annak, hogy a 
tűzoltók gyorsan kivonullak, lehelellen volt a felsza
badult elemeket megfékezni, mivel a teljesen sza
ra/ szalma száz és száz apró kazalokban égett. 
Ölvén család jutott a legnagyobb nyomorba.

A kerékpárosok megrendszabályozása. A bel 
ügyminiszter kiindulva abból, hogy a kerékpárnak 
ugy kedvtelésből, mint gyakorlati czélokból való 
használata mindinkább terjed, szükségét látta an
nak, hogy a kerékpározás a közrend és szabad-
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közlekedés biztosítása érdekében országszerte egy
séges szabályozást nyerjen s erre nézve részletes 
körrendeletét bocsátott ki. Ezen körrendolel főbb 
intézkedései a következők: A kerékpár általában 
a könnyű jármüvekre nézve alkotott rendelkezések 
alá esik. Kerékpározás általában csak koesinlakon 
van megengedve: a mennyiben pedig belyen-
kinl a kocsiul rosszasága miatt a kerékpározás 
lehetetlen volna, a gyalogutak használása a helyi 
hatóság állal kivételesen megengedhető. de ez 
esetben a kerékpár sebességének a lépesben menő 
ember haladását fölülmúlnia nem szabad. Minden 
kerékpár irányiló. fékező es legalább Bt) méternyire 
hallható csengő készülékkel, valamint elöl lámpás
sal legyen ellátva, mely a sötétség beálltával meg- 
gyujlandó. A lámpa üvege színes nem lehel. Vilá
gító anyagid gyertya, olaj, vagy kisebhlbku vil- 
lamfény alkalmazható (tehát aeetylén nem.) A va
ros belterületén a kélfogalu könnyű kocsik ren
des sebességénél gyorsabb menetben kerékpározni 
tilos. Kerékpározók rendszerint az ul baloldalán 
tartoznak haladni szembejövő kocsiknak, lovasok
nak és kerékpárosoknak balra tér ki. az elölte 
haladókat pedig jobbról előzi meg. Tilos a kerék
párokhoz ebeket odakötve futtatni. Másfelől a ke
rékpárosok hatósági támogatásra igényt tarthatnak. 
Legkeményebb intézkedése a körrendeletnek az. 
hogy a rendőri közeg felszólításainak s rendel
kezéseinek a kerékpározók engedelmeskedni tar
toznak. és úgyszintén kötelesek a rendőrközegek 
felszólítására megállni s ezek kívánatéra magukat 
igazolni, a magukat igazolni nem tudó kerékpáro
sok kötelesek gépjüket kézén vezetve az illető 
rendörköz<‘gel a rendőrhatóság legközelebbi he
lyiségébe követni. A rendelet ellen vétők kihágást 
köretnek el s Hitt koronáig, ismétlés esetén 8 
napig (erjedhető elzárással és 211(1 koronáig bün
tethetők.

Elásott csecsemő. I'.gy kegyetlen anya rémes 
büntette foglalkoztatja most a szabadkai rendőr
kapitányságot. Egy 19 éves cselédleány, hogy bű
nél eltitkolja újszülött gyermekét megfojtotta es 
elásta. Az eset részletei a következők : Neorcsics 
Maris 19 éves cselédleány, a ki nevelő szüléinél 
lakott, ismeretséget kötött I). M. kőműves segéd
del, aki, hogy a leány szerelmet teljesen meg
nyerje, több Ízben házaságot ígért neki, amit a 
hiszékeny leány készpénznek vett. Ez a viszony 
jó ideig tartott, a szerelmesek gyakran találkoz
tak a legény lakásán, mig végre tegnapelőtt dél
után megjelent a gólya s az anya azt érezve, fel
ment a padlásra, a hol egy gyermeknek adott 
életet. A bűnös anya kétségbeesésében megfoj
totta gyermekét és egy kendőbe takarva megvárta, 
mig nevelő anyja hazulról ellávózik. Az alkalom 
megérkezett, amit az anya arra használt fel. hogy 
az újszülöttel levitte a padlásról és a disznóól
ban egy lel méter mélységű Inkát ásva a kendő
vel együtt oda betemette és ismét felment a pad
lásra. A mikor nevelő szülei hazajöttek feltűnt 
nekik, hogy a leány nincs otthon, sejtették, hogy 
valami történhetett, azonnal a leány felkutatásá
hoz foglak és rövid keresés után a padláson meg 
is találták. A nevelő szülök azonnal észrevették, 
hogy a gyere: megszületett, kérdezősködtek
tehát a leánytól, iiogv hova tette. A leány kezdet
ben himezell-hámozott, azt mondván. Iiogv a gyer
mek halva született és eltemette. Végre hosszas 
faggatás után bevallotta, hogy a halva születeti 
gyermekei a disznóólba elásta. A nevelő szülök 
azonnal jelentési tettek a rendőrségnél, a hol meg
telték a szükséges intézkedést, az anyát a kő
kórházba, az exhumált gyermeket pedig a hulla
házba szállították. Tegnap délután bonczollák fel 
a kisgyermekei a vizsgálóbíró jelenlétében. A bou- 
czolás alkalmával conslaláltalott, hogy nem ter
mészetes halállal mull ki.

A kalocsai érsek a szegény földművesekért. 
Józsefháza nevű több ezer holdas érseki birtokol 
ez ideig egy ember bérelte, de a most lejáró 
szerződési az érsek nem újította meg, hanem a 
birtokot kis részekben (parczellákban) a környék 
kis gazdáinak adták bérbe. A birtok ily módon 
való bérbeadása állal igen sok oly ember jut bér
lethez, aki eddig csak napszámból élt.

Kifogott hulla. A napokban Újvidéken egv 
lórii hulláját lógták ki a Dunából a halászok. 
Mint a rendőri nyomozni kiderítette a hulla lluki- 
naez Jócza 19 éves révujfalusi illetőségű aszla- 
lossegédó. ki e hó 17-én fürdés közben fulladt a 
vízbe.

Anna bál Palicson. Ileiigcleg számban özön
lött m. vasárnap délután a közönség ki l’alicsra. 

A villanyos kocsik tiz perczenként 4 kocsi 
alig győzték u publikumot kiszállítani, amely a 

gyönyörű nyári napol ezen a kies fürdőben akarta 
eltölteni. De nemcsak Szabadkáról. Szegedről is 
több száz kirándulót hoztak a vonalok. A nagy 
vendéglő előtti téren a corsón. a mólón ezer és 
ezer ember hullámzott, hallgatva Piros Józsi ze
nekarát, amely ugyancsak szépen játszott, csalo
gatta a közönséget az általa rendezett Anna 
bálra. De sikerüli is az Anna bál úgy mint tán 
soha. A város előkelő hölgyei, nem törődve a te
remben uralkodott hőséggel kitartóan tánczollak 
és a fesztelen jó kedv a kora hajnali órákig 
együtt tartotta a mulatókat.

Pályázat. A szegedi kir. Ítélőtábla elnöke a 
vezetésére bizolt kir. Ítélőtábla kerületében ürese
désben lévő és évi 5(10 frt segélydijjal javadalma

zott több joggyakornoki állásra pályázatot hirdet. 
Kik ezen állások valamelyiket elnyerni kívánják, 
eleikorukra, nyelvismeretükre, továbbá a jogi tan
folyam. az első szigorlat leleteiére valamint 
eddigi szolgálati és hadkölelezollségi viszonyaikra 
vonatkozó okiratokkal felszerelt kervénviikel a 
bírói ügyviteli szabályok 5. §-anak megfelelőéi) 15 
nap alatt a szegedi kir. Ítélőtábla elnökéhez 
nyújtsák he amennyiben kellő szambán nem 
jelentkeznének oly pályázok, a kik már eddig a 
jogtudományi államvizsgát vagy az első szigor
latot letetlek, kivételesen jogvógzctl pályázok e 
nélkül is ki lógnak neveztetni.

Áthelyezés. Lucsics Jakab szabadkai fögymna- 
simni hittanári Bácsalmásra káplánnak helyezlek al.

Hidegvizgyógyintézet Palicson. A szabadkai 
városi tanács a paliesi fürdőorvos dr. Kevl'v Jenő 
javaslata alapján Palicson hidegvizgyógyinlézelel 
állíttatott lel. a hidegvíz gyógymód használata 
végeit.

CSARNOK.
A korzó.

Te, kétségkívül, nyájas olvasó, ha szemedbe 
öllik az ékes czim, mit soraim tőié teltem, azt 
fogod hinni, hogy talán a híres római korzóról 
akarok Írni és megmutatni neked a világ leg
első arisztokratáit, a mint fényes fogataikon szá- 
guldva hajszolják a pápa meg a király kegyeit. 
Vagy tálán a nizzai virágkorzóra gondolsz, hol 
a legédesebb mámor őrületében szórják egy
másra a virágot, csókol Karúéval herezeg bősé
ges, bolondos vazallusai. Vagy éppen a párisi 
meg pesti nemzeti ünnepek jutnak eszedbe 
káprázatos diszmencleikkel: csak éppen azt
nem lógod remélni, hogy mire fehíjzoltam 
lantom húrjait a merész éneknek tárgya a bajai 
korsó lesz.

A szerkesztő ur bízott meg vele. Akkor még 
nem tudtam, milyen nagy fába vágom a fejszé
met és jókedvvel indultam a Dunasor fele. Amo
lyan rekkenö nyári nap volt, a milyennel a leg
több regény kezdődik és a milyen napon én sohase 
Ilidnek regényt írni. A likkaszlö hőség ott felej
tene magát a késői órákban is, és a lombos 
fák között szorosan ölelkezett a sűrű porral, mit 
a nagy vásár kavart l'öl. Az esteli szellő valahol 
messze vesztegelt a kedvesénél, szerelmesen bo
rult a kék Dunára és csókolta, csókolta. Az em
berek pedig tömegesen leplek el a korzót, a szo
bából kikergelle őket a nyomasztó meleg és 
csoportokba verődve l'öl-alá hemzseglek.

Magam is fölfelé ballagtam és a fülembe 
zagyva összeviszaságbán verődlek a sok beszéd 
tarka foszlányai. Hallottam olt konvergálni búza
rozsdáról meg a Dreyfus esetről, kellős könyvvi
telről meg szőke hajról, libamájról meg ember- 
szivröl. Csakhogy színtelenül, bágyadtan folyt a 
beszélgetés mindenfelé: az agyra a hőség, a 
tüdőre a por. a kedélyre nyomott hangulat nehe
zedett.

Már éppen visszafordulni akartam, hogy el
menjek a szerkesztő úrhoz és tőle egy Diogenes- 
lámpál kérjek, a mivel a lárczámba való embert 
találhassak, mert különben eredménytelenül kel
lene visszatérnem megbízásomból, mint Alborák 
szokta, a kihez mindeneseire van annyi jogom, 
mint a mennyi volt Petőfinek ahhoz, hogy magát 
Pelrarcá-hoz hasonlítsa. Ekkor — mondom vi
dám leánykaczaj csendüli fel mögöttem. Ez volt 
az én agyam talajára a termékenyítő eső. melyre 
gombamódra burjánzónak fel gondolataim. És 
azzal a jóslalszerii ihleliséggel — a mi csak a 
költők saját ja felkiáltottam : „ez az P*  Megbol
dogult Archimedes az én helyembe bizonyára mez 

Első díjjal és dicsérő oklevéllel kitüntetett.

szépészeti árukat a 

legjutányosabb árak mellett.
Régi órákat, lánczokat és ékszereket a legmagasabb árban becserélek, -3M 

Mindennemű javítások írásbeli jótállás mellett a legjutányosabb árban eszközöltetnek. 
Augusztus hó l-töl üzlethelyiségemet ugyancsak a városi palot ában a főtérre helyezem át.

A üj óra-, ékszer- és látszer-iizlet Baján,
A városháza épületében. C ; ■ í.

•f
: WkI Ifi] 
O

fHáRosi £ipót,
■ mii órás. M
i Ajánlja dús raktárai arany-, ezüst- és fali

_ órákban, valamint mindennemű ékszereket és lát- ▼
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nélkül szaladt volna fel-aki a Duna soron hangos 
heurékával. A modern divat azonban meg nem 
engedte, hogy lelkesedésemnek szabad folyási en
gedjek, cs meg kellett elégednem a fenlidézell 
kitöréssel. Mindazonáltal néma megillelödéssel 
nézett reám az egész kis vidám társaság; észre
vették rajtam az alkotás lázát. Csak egy kis 
gymnazisla jelentette ki czinikusan, hogy ö jobb 
szeretne peczálui. mint a nővérét gardírozni. — 
(III. és ezt mindnyájan jobb szerettük volna, 
különösen a nevezett nővér, a kit úgyis lehangolt, 
hogy a vacsora után mintegy érezni vélte, a mint 
testének százszor elátkozott dimensiói minden 
irányban nagyobbodnak. Kis bőből íme, akinek 
egyehb baja nincsen. Mert valami tragikum fölött 
csak kell képzelődni. Mintha a vadászok csak a 
zergét hajszolnák. A barátnéja is kimenti. - bár 
sokáig nevetne, mert szép fehér foga van. Amo
lyan igéző keleti szépség, a keleti faj akaraterejé
vel. Majd megtöri valaki. Kemény diónak látszik, 
mert egy hosszú legény váltig próbálgatja eddig 
sikeresen alkalmazott módszereit — de ö még 
mindig csak nevet.

Ellenben komolyan, a suttogásig komolyan 
beszélget egy szemközt jövő pár. Kedvem volna a 
Dunába lökni a fehérruhás fiút; — csak később 
nyugodtam meg. mikor meghallottam, hogy neki 
hivatalból kell suttognia, mert ö a leányok tit
kárja. De mikor meg eszembe jut az az aranyos 
kis lány, alig bírom magamat visszatartani, hogy 
hivatalos hatalommal való visszaélés czimén fel 
ne jelentsem azt a . . . . titkár ural.

Es a mint végig megyünk a korzón, hasonló 
okok miatt még sokszor kell felháborodnom, ügy 
látszik a lepkék csak most bontogatják szár
nyaikat.

A bajai hangli előtt aztán élénk vita támad 
a mamák és leányok között. A fiatalság ugyanis 
egyhangúlag pftnaszkodik a szörnyű hőség miatt 
es csak úgy apropos említik a fagylaltozást, a mire 
egyébként mindnyájan egész délutánon át gondol
tak. Viszont a mamák az ilyen költekezést meg
rovandó pazarlásnak tartják, főleg, mivel úgyis 
kitűnő gyümölcs volt vacsora után, és mivel a- 
zenél kividről is lehel élvezni. Az élénk „társala 
gás" közben a gavallérok nagy gyakorlottságra 
valló taktikai műveletekkel a lámpák közvetlen 
közeiéin' csalogatják a gyanulalan mamákat, mire 

mint deus ex machina bukkan fel az ud
varias vendéglős hívogató bókolásaival, mi elől 
aztán már nem lehet kitérni, — és a kicsiny csa
pat diadalmasan vonul fel a terraszra.

A mikor a czigány kissé abba hagyja unott 
programmját és a Pandnrszigeten se rotyognak 
éppen a trombiták. messziről a Duna felöl 
lágy énekszó hallatszik. Szerelmes hajós legények 
andalognak kedveseikkel: a nótáikban cseng a 
lelkűk kincse, aranya, szerelme.

Öli! és én százszorosán haragszom rátok, ti 
óvatos mamák, kiknek szive nem is olyan régen 
még édes vágygval dobbant meg ilyen hangok 
hallatára. most pedig — rövidke 20 év után — 
olyan szörnyű dolognak tartjátok, ha mi csóna
kázni akarunk — egyedül.

Pedig — debiz Isten-—- nem is olyan szörnyű 
dolog az. Albó.

Szerkesztő postája.
Viharos éjszakán. Köszönettel mellőztük. Egy kat- 

liolikus. Csak a nyílt térben közölhető. Kis Koráit. Ver
sekben nem szenvedünk hiányt. Alkalmilag talán sorát 
ejtjük. Tantalusz. Kérjen saját segédjeitől a jegyzőkönyv 
tartalmának megfelelő nyilatkozatot. A bűnvádi eljárás 
megindítása 3 óv elteltével évül el.



BAJAI HÍRLAP. Julius 31.
1898.
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£e Sriffon
valódi franczia 

szivarfíapapir és Hüvely.
Kapható minden jobb kereskedésben.
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Teljesen ártalmatlan.

Antiseptikus és hvgienikus
HÖLGY-ÓVSZER. 
Teljes biztos hatással, használatban kí
méletes és nem kellenek többé semmi
nemű g\ öngédtelen és ártalmas gummi- 

vagy spongya-czikkek.
I doboz (12 ih l>. I frt 50 kr. pontos 
használati utasítással I frt 75 kr. 
elöleges beküldése után bermentve. 

Kapható a feltalálónál:
LÁSZLÓ JÓZSEF 

gyógyszerésznél Maros-Újvár. (Erdélv). 
Budapesti Főraktár: Török József gyógy
szerész. Kerpel. Fehérsas gyógyszertár Li- 

pót-körut 28. sz. 
Bárhová discrét szétküldés. 

(Telefon 3617.) 
Czélszerü és kíméletes.

9284 szám tkvi 898

Árverési hirdetmény.

A bajai kir. jbiróság mint tkvi hatóság részéről 
közhírré tétetik, miszerint Barasics József bajai lakos ja
vára. Kancsár Victor férj Racsman Györgyné mé'vkúti la- 
kós ellen az árverés 100 frt tők.' követelés, oi nek 1893 
évi január hó 9-től 1895 június 30-ig 6 "... 1895 július 
1-től pedig folyó 5 "<> kamatai 61 frt 92 kr. eddig meg
állapított 12 frt 50 kr. ezúttal és még felmerülendő költ
ségeknek, továbbá esatlakozottnak ezennel kimondott 
dr. Hermann Adolf almási lakosnak javára az 55 frt és já
rulékainak. úgy Viszmeg Mihályné Norits Victomak 300 frt 
és járulékainak, és Kancsár Imre javára 108 frt 25 kr. 
és járulékainak és dr. Blau Lajos javára 250 frt 50 kr. és já
rulékainak kielégítése végett az 1881 évi l.X. t. ez. 144 
és 146 §§-ai értelmében a szabadkai kir. törvényszék te
rületén levő a mélykúti 619 számú tjkvben A. 1. sor és 
2049—2051 hr. sz. a. 12 hold 50 négyszög öl tanya földre 
1964 frt kikiáltási árban és az A. y. 3 sor és 2390 hr. 
sz. a. herés földre 157 frt kikiáltási árban ezennel elren
deltetik és annak Mélykút község házánál leendő meg
tartására az 1898 évi Augusztus hó 26-ik napjának d. e. 10 
órája kitiizetik malv alkalommal a jelzett ingatlan a ki
kiáltási áron alul is eladatni fog.

..rverezök tartoznak a kikiáltási ár 10 % át kész
pénzbeli vagy ovadékképes papírban a kiküldöttnek átadni.

Vevő köteles a vételárt három egyenlő részletben 
és pedig az első részletet az. árverés jogerőre emelkedé
sétől számított 30 nap. a másodikat 60 nap, a harmadikat 
90 nap alatt az árverés napjától sz.oni'.ott 5 " <> kamatok
kal együtt a bajai m. kir. adóhivatalba lefizetni.

A bánatpénz az utolsó részletbe fog beszámíttatni. 
A ívszletes árverési feltételek a hivatalos órák alatt a 
tkvi hatóság irattárában és Almás község házánál meg
tekinthetők.

A kir. jbiróság mint tkvi hatóság.
Baján, 1898. évi ápril hó 30-ik napján.

Bardócz Sándor.
kir. járásbiró.

Árverési hirdetmény.

A bajai kir. járáabiroság mint tkvi hatóság részé
ről k' Z.hirré tétetik.' miszerint Kehi József és neje b. almást 
lak soknak özv. Kelti sz. Etsohberger Anna Maria ellem úgy. - 
bon az árverés 890 frt tőke követelés, ennek 189i> évi 
. ktober 20-tól 8 <i > kamatai 6? frt 80 kr. eddig meg.illa- 
i.itott 15 Irt 60 kr ezúttal é- m.- felmerülendő költsé
geknek. tovsbbá csatlakoz >tl iák ez nnol kimondott Kati 
Magdolna. Teréz Borbála. Kínál Mária. Mária Magd. ina es Mi
hálynak. 133 frt és 3.3 kr és járulékainak, úgy Noll Jánosnak 
33 frt 50 kr és járulék követelésének kielégítése végett az 
1881 évi l.X. t. ez. 144 és 146, 156 Jfg-ai értelmében a 
sz: oudkai kir. törvényszék területén levő az almási 1918 
sz. jtkvbeu A. 1. 1. sor és 54 hr. sz. a. beltolekes egész 
házra azaz Kehi Anna Maria . - kk. Kehi Rozália és József 
a társtulajdonosok tkvi tulajdonára 400 irt kikiáltási ár
ban ezennel elrendeltetik és ai mik B. Almás községhá
zánál leendő megtartására az 1898 évi augusztus hó 18-ik 
napjának d. e. 10 órája kitüzetik. u alkalommal a jelzett 
ingatlan a kikiáltási áron alul is eladatni fog.

Árverezők tartoznak a kikiáltási ár 10 " n át kész
pénzben vagy ovadékképes papírban akiküldöttnek átadni.

A kir. járásbíróság mint tkvi hatóság.
Baján. 1898 évi május hó 17-ik nápján.

Bardócz Sándor 
kir. jbiró.

12354 szám kig. 1898.

Árverési hirdetmény.
Baja város rendőrkapitánysága, mint az 1876. évi 

XIII t. ez. értelmében eljáró hatóság részéről kiküldött 
által közhírré tétetik, miszerint Tomcsányi Sándor ügyved 
által képviselt Szauter János és Trsai toglaltatóknak. Jer- 
kovits Sándor (déjó) bajai lakoséiban 6284 kap. 98 szánni 
árverést elrendelő végzés folytán. 1121 frt 43 kr mun
kabér és jár. erejéig az árverési határidő ennek kiilhatár 
71 sz. alatti lakásán 1898 évi augusztus hó 6-ikának d. e. 
13 órájára tűzetik ki, moly alkalommal kéezpénz fizetés 
mellett becsértéken alul is eladatni fognak a következő 
lefoglalt ingóságok: lábas jószág, bor. gabonanemű, gaz
dasági gépek, bútor és ágyneműink 1992 frt 45 kr becs
értékben.

Kelt Baján, 1898. julius hó 26.

Susztek Rezső.
végrehajtó.

I! Kendkivüli Iiaísisii fo^rseppek I1

Bátorkodóin a fogfájásban szenvedők figyelmét felhívni az általam 
készített kitűnő hatású

£ fogfájás elleni cseppekre í: 
melyek még mindenkor, söl még a legkinzóbb esetekben is nem perczek 
vagy Órák múlva, hanem rögtön megszüntetik a fájdalmat.

Egy üveg ára 30 kr.
Ajánlok még éveken át kivétel nélkül sikerrel használt 

g»orí lábixzadátt ellen, 
melynek kellemetlen szagál a legsúlyosabb esetekben is 2 3 nap alatt
megszűnteti. Egy doboz ára 90 kr.

Kapható a készítőnél:

t-ioffenreieh Károly Konstantin 
gyógyszertárában BAJÁIM*

Kiadó lakás.
Az, l jvilág-uteza sarkán (Britek 
B‘í niann-l'éle házban) 4 utczai 
szoba, konyha, éléskamra, pincze 

és padlással együtt 
augusztus 15-től 

bérbe adandó.
Bővebb felvilágosítást ad

Goldschmidt Zsigmond.

Egy jó házból való 
fiú fiiszerkereskedésbe azonnal 

felvétetik.
mt Vidékiek előnyben részesülnek, "wi 

Bővebb felvilágosítás a ki
adóhivatalban nyerhető.

HT yCérem a czimet jói megfigyelni ! ! 'W
Kapható: férfi Coaehmen felöltő linóm kivitelben 11 Irt 35 krtól feljebb

.. Cheviot öltöny (Briinni szövet) 6 . 40 ..
Havelock igen jó minőség 9 .. 50 ..

.. Cheviot nadrág (Briinni szövet) 2__ 10 ..
fiú öltöny ,, 4 .. 50 ..
gyermek Costílm 3 évtől S-ig (Briinni szövet) 2 25

Női kabátok és galléroknál az idényelörehaladása miatt 10°„engedmény az előirt szabott árból. 
KAISER DEPÓT.

Első bécsi női- és férfi ruharaktár, (a várod bérházban.)
Ugyanitt egy tisztességes házból való fiú tanonczul felvétetik.

Nyomatott Kazal József könyvnyomdájában Baján.


